
 

       
 

 Diário Oficial Eletrônico 
Município de Suzano     

Poder  

Executivo 
 

 

Imprensa Oficial 
 

 
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SUZANO 

 
Imprensa Oficial do Município de Suzano, Lei Municipal nº 634 de 18 de outubro de 1961, Decreto nº 9.059 de 28 de julho de 2017 

Paço Municipal    -   Rua Baruel, 501   -   Centro   -  Suzano   -    SP    -    CEP: 08675-902   -   Fone: 11 4745-2000 

Ano: 07    –    Edição Nº 41 – 24 de fevereiro de 2023 

 

      

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SUZANO garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.suzano.sp.gov.br/web/imprensaoficial  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
 

Página 
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ......................1 
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAE .... 1 
SEC. MUN. DE PLAN. E FINANÇAS ....................1 
DEP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ......................... 1 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

    

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR - CAE 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar 

- CAE, no uso de suas atribuições legais, convida 

todos os interessados e convoca seus membros a 

participarem da Reunião Ordinária Dia: 

24/02/2023 Horário: 14h; local: Complexo 

Educacional Mirambava, localizada na Rua 

Campos Sales, 884, (sala dos conselhos) Centro– 

Suzano – São Paulo 
 

ANA PAULA VILELA DA SILVA – PRESIDENTE DO 

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

    

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 106/2022 – REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-

TERIAL DE EXPEDIENTE. 

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos 

interessados, que o Senhor Pregoeiro ADJUDICOU 

o objeto do presente PREGÃO às empresas: 

DIGITAL DATA EIRELI com o valor de R$ 

283.220,00 (Duzentos e oitenta e três mil, 

duzentos e vinte reais) para o LOTE 01, com o 

valor de R$ 144.300,00 (Cento e quarenta e 

quatro mil e trezentos reais) para o LOTE 02, com 

o valor de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) para 

o LOTE 07, com o valor de R$ 197.990,00 (Cento 

e noventa e sete mil, novecentos e noventa reais) 

para o LOTE 09, com o valor de R$ 139.000,00 

(Cento e trinta e nove mil reais) para o LOTE 11 e 

com o valor de R$ 36.990,00 (Trinta e seis mil, 

novecentos e noventa reais) para o LOTE 13; G8 

ARMARINHOS EIRELI com o valor de R$ 

473.299,10 (Quatrocentos e setenta e três mil, 

duzentos e noventa e nove reais e dez centavos) 

para o LOTE 03 e com o valor de R$ 420.819,00 

(Quatrocentos e vinte mil, oitocentos e dezenove 

reais) para o LOTE 08; SUZUPAPER COMÉRCIO DE 

PAPELARIA LTDA com o valor de R$ 

1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais) 

para o LOTE 04 e com o valor de R$ 

3.114.000,00 (Três milhões, cento e quatorze mil 

reais) para o LOTE 05; e C.C.M - COMERCIAL 

CREME MARFIM LTDA com o valor de R$ 

889.999,56 (Oitocentos e oitenta e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e 

seis centavos) para o LOTE 06, restando FRA-

CASSADOS os LOTES 10 e 12, cuja decisão foi 

HOMOLOGADA pela Ilustríssima Senhora Secretá-

ria Municipal de Administração. 

CINTIA RENATA LIRA DA SILVA - Secretária 

Municipal de Administração. 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE 

CONTRATO, DO DIA 07/12/2022 – 2º ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 66/21: 

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos 

interessados, que o Diretor de Compras e Licita-

ções, RETIFICOU a publicação do extrato de 

contrato da empresa MILTON SOSSIDA EPP, nos 

seguintes termos: onde se lê “PA. 56/21 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/21”, leia-se “PA. 

09.634/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

96/20”. 

RODRIGO ARAKAKI – Diretor de Compras e 

Licitações. 
 

EXTRATOS DE ADITIVOS 

CONTRATADA: A COMARCA DE SUZANO EDITORA 

GRÁFICA LTDA - EPP – OBJETO: 2º aditivo ao 

Contrato nº 14/21 para prorrogação de prazo de 

vigência e valor – PRAZO: 12 meses – VALOR: R$ 

785.295,00 – DATA: 15/02/23 – PA. 289/21 – 

PREGÃO Nº 01/21 

CONTRATADA: SONNER SISTEMAS DE INFORMÁ-

TICA LTDA – OBJETO: 1º aditivo ao Contrato nº 

54/22 para prorrogação de prazo de vigência e 

valor – PRAZO: 12 meses – VALOR: R$ 

5.352.192,00 – DATA: 17/02/23 – PA. 

12.087/21 – PREGÃO Nº 34/21 

RODRIGO ARAKAKI – Diretor de Compras e 

Licitações. 

 


